

# Entgeltliste Waldkindergarten Schönau

gültig ab 01. September 2025

# Betreuungszeit 6 Stunden

| 12 Monatsbeiträge                             | Jährliches Brutto-Familieneinkommen |              |              |                                  |
|---|-------------------------------------|--------------|--------------|----------------------------------|
|   | Bis 25.000 €                        | Bis 37.500 € | Bis 50.000 € | Über 50.000 €<br>(ohne Nachweis) |
| Betreuungsentgelt<br>1. Kind i.D. Einrichtung | 86,00€                              | 106,00€      | 123,00€      | 144,00€                          |
| Betreuungsentgelt<br>2. Kind i.d. Einrichtung | 43,00€                              | 53,00€       | 62,00€       | 72,00€                           |

### Ermäßigungen

Informationen über mögliche Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Seite der Einrichtung auf unserer Homepage unter www.postillion.org.

# Zuschuss des Jugendamts

Bei geringem Einkommen besteht die Möglichkeit, den Betreuungsbeitrag für Krippe, Kindergarten und Hort durch das Jugendamt finanzieren zu lassen. Hier ist es notwendig, dass Sie einen entsprechenden Antrag stellen. Informationen hierüber finden Sie auf unserer Homepage unter www.postillion.org.

# Information zu der Finanzierung

Die oben genannten Beiträge werden von der Stadt Schönau festgelegt. Die Stadt Schönau trägt die Differenz zu den Gesamtkosten, die nicht durch Elternbeiträge eingenommen wird.